In festo ascensionis dñi Ser. xxxij.

Idēibus illis ioh̄es

eleuat⁹ est. Act. i. ⁊ in epla hodieme solēnitatis. Job. xx. dixit ioh̄es. Ascendo ad patre meū ⁊ patre vestrū deū meū ⁊ deus vestrū. Super quo moueo talem q̄stionē. Vterus ascensio xpi in celum quā cū patre in eternū regnaturus naturas humanā attraxit. fuerit nobis visio. q̄ sua p̄sentia corporalīs quā a nob̄ subtraxit. Apparet alicui q̄ nō r̄ p̄pter ip̄m ⁊ p̄p̄ nos. Primo p̄p̄ ip̄m. quia ad hoc venerat vt se verū dei filiū declararet. Job. xvij. Pater manifestauit nomē tuū homib⁹ quos dediisti mihi. Sed hoc fuisse magis manifestatum si semp̄ fuisset conuersatus cū homib⁹ tum rōnib⁹. tum exemplis. tum miraculis. ergo r̄. Secundo p̄pter nos. quia filius dei naturā humanā assumpsit ad nostram

In festo ascensionis dñi Sermo XXXIII

salutē. Sz magis fuisset salutare omnibus q̄ semper conuertere nobiscū in terris. Nā multi iudei ⁊ pagani conuersi fuissent ad f̄dem: ⁊ multi peccatores a peccatis abstinuissent desiderantes videre iesum. Vñ ipse dicit Luc. xvij. Venient dies qñ desiderabitis videre vñū dē filij hoīs ⁊ nō videbitis. Beniles etiā dicebant Job. xij. Volum⁹ iesum videre. ergo ⁊c. Ad istā questionem respondent duo doctores. Prim⁹ est dāuid in ps̄. dicens. Notas mihi casti vias vite adimplebis me leticia cū vultu tuo: delectationes in dextera tua vsq; in finē. Sup̄ quo dicit glo. Delectatio ⁊ leticia erit mihi in cōfessu tuo humanis obruit⁹ subtracto. Secundus est sc̄us 2 ho. iij. pre. q. lviij. ar. i. dicens sic. Loc⁹ dē ē p̄portio nā loco. xps̄ autē p̄ resurrectionē suā vitā immortalē ⁊ incorruptibile inchoauit. loc⁹ autē in quo nos hīram⁹ est loc⁹ ḡnatiois ⁊ corruptiois. si locus celestis est loc⁹ incorruptiois. ⁊ iō non fuit p̄uenies q̄ xps̄ post resurrectionem remaneret in terris: si p̄uenies fuit q̄ ascēderet in celū. hec 2 ho. Sciēdū q̄ xps̄ ascēdit q̄dupl̄r. P̄mo op̄ate sua dimittere. Nā xps̄ ex h̄tate dimitat in celū ascēdit tanq̄ ex cā nō autē ex h̄tate h̄tate nature. iō xps̄ ascēdit in celū nō s̄m q̄ hō: s̄m q̄ dē. Unde Aug. dicit in s̄mone de ascēdōe. De nō fuit q̄ xps̄ p̄p̄dit in cruce: de suo autē q̄ ascēdit. Secōdo coopante sue aie dignitate. Cā ascēdōis xpi in celū fuit ex pre aie glificate ex autē redū dātia glificat corp⁹ vt Aug. dicit ad dyascoz. Erat em̄ rāta obediētia cor poris gl̄osi ad vitā beatā vt sic Aug. dicit xij. de ciuit. dei. Vbi volēt sp̄s: sibi erit p̄tin⁹ corp⁹ nec volēt aliqd qd nec sp̄s possit de cere nec corp⁹. deat autē corp⁹ gl̄iosum ⁊ immortalē eē in loco celesti. ⁊ iō ex h̄tate aie volētis corp⁹ xpi ascēdit in celū. Sicut autē corp⁹ efficit gl̄iosum ex redū dātia aie: ita Aug. dicit sup̄ Jo. Participatio dēi fuit aīa btā. vñ p̄ma origo ascēdōis in celū est vitā diuina. Sic q̄ xps̄ ascēdit in celū p̄ p̄ia h̄tate. P̄mo quidē h̄tate diuina. Secōdo h̄tate aie glificate mouētis corp⁹ pur vult. Tertio puritate sua h̄tate. Nā xps̄ i sua passioe h̄tate se infra suā dignitatē quātū ad locū. q̄ corp⁹ eius p̄stitū fuit in sepulchro: aīa i inferno: iō meruit vt sibi amplī aliqd sup̄ adderet q̄ i merces iuste volūtatis. ⁊ hoc q̄ntū ad ascēdōem in celū. vñ d̄r Ep̄b. iij. Descēdit primū in inferiores par

tes terre. qui autē descendit ipse est: ⁊ q̄ ascēdit sup̄ oēs celos. Quarto p̄merete sua claritate. Nā q̄nto aliq̄ corp⁹ p̄fect⁹ p̄cipat bonitatē diuinā: tanto sunt sup̄iora corp⁹ si ordine q̄ est ordo localis. vñ videmus q̄ corp⁹ q̄ sunt magis formalia sunt naturaliter sup̄iora. vt ps̄ p̄b. m. iij. phisic. ⁊ in. ij. de celo. Per formā em̄ vñ quodq; corp⁹ p̄cipat diuinū esse. vt ps̄. i. phisic. P̄ autē p̄cipat de diuina bonitate corp⁹ p̄ gl̄iam q̄ q̄dūq; corp⁹ naturale p̄ formā sue nature Et inter cetera corp⁹ gl̄iosa manifestū est q̄ corp⁹ xpi maiorē refulget gl̄ia. vñ p̄uenies t̄ssimū est sibi q̄ sit supra oīa corp⁹ p̄stitū tū in altū. Et iō super illud Ep̄b. iij. Ascēdens in altū. dicit glo. loco ⁊ dignitate. ⁊ iterū. ascēdit sup̄ oēs celos. vt adimpleret oīa que sunt ostēta discipulis. p̄o p̄terea dicitur. Videntibus illis eleuatus est.

Iesus eleuatus est videntibus

Angelis.

Patriarchis.

Prophetis.

Apostolis.

Iustis.

Peccatoribus.

Purgatis.

Primo iesus eleuatus

est videntibus angelis. Nā sicut dicit ap̄lus 1 Roma. xij. Que a deo sunt: ordinata sunt. Est autē hic ordo diuinit⁹ institut⁹ vt ea q̄ supra hoīes sunt hoīb⁹ p̄ angelos reuelentur vt ps̄ p̄ Dyoni. iij. c. cele. hierar. Ascensio autē xpi q̄ntū ad terminū a quo: nō trāscēdebat hoīm cōem h̄tate: sed solū q̄ntū ad terminū ad quē. ⁊ iō manifestata est angelis primo. quoz testimonio deferretur in alios. In q̄b⁹ angelis circa dūicā ascensio: nē fuerit q̄ntū. Primo reuelatio. Nā s̄m Dyoni. Lex diuine bonitatē est vt illuminatio nes suas in suar āgelis sup̄iorib⁹. sup̄iores medijs. medijs inferiorib⁹. inferiores nob. Ista lex hodie est suata. nā ipse xps̄ suam ascensiones sup̄iorib⁹ angelis reuelauit q̄ntū ip̄is interrogatib⁹: q̄s cūste rex gl̄ie: n̄ d̄r. Ego q̄ loquor: iusticia ⁊ p̄pugnatō: suz ad saluādūz. Esa. lviij. Sup̄iores āgeli medijs reuelauerūt. ps̄. Dies diei erucrat oīb⁹. i. s̄t. perior hierarchie reuelat mysteriū ascensionis medie hierarchie. cū dicit Erulauit ve gygas ad currēdā viā: a summo celo egres sio ei⁹. Et occurus ei⁹ vsq; ad summū ei⁹.

In festo ascensionis dñi Sermo XXXIII

Adedij reuelauerunt inferioribus qñ eis interrogantibus. qñ est iste rex glie: rñderunt. dñs fortis et po. in p. dñs hñm ipse est rex glie. Inferiores nob reuelauerunt. qz vt dicitur Act. i. Ecce duo viri. i. duo angeli in forma viri. asstiterunt in vestib' albis et dixerunt discipulis. Viri ga. qd sta. aspi. in celis: hic iesus q assum. est a vo. in ce. sic ve. quead. vi. eius em. in celu. Scdo admiratio. mirabant em q terra ascēderet sup celu. cū olim dicitur esset p'ou. xxy. Celi sursum et terra deorsum. mirabant qhō ascēdebat sup angelū. ps. Ascēdit sup cherubin et volauit. mirabantur q hō ascēdebat vsqz ad deū. Danielis. vij. Venit vsqz ad virū q sedebat in throno. mirabant q hō crucifix' ascēdebat cū tanta p'ate. Esa. lxij. Quis est iste q venit de edom tinctus vestibus de bosra: iste formosus in stola sua gradies in multitudine virtutis sue. Tertio deductio. associabat em et deducebat xpm in celū tanqz regem ad solū maiestatis. Esa. ir. Sup solū dauid et sup regnū ei' sedebit. tanqz victoriorum pugill' ad brauium victorie triumphalis. Apo. i. iij. Ego vici et sedi cū p're meo i throno ei'. tanqz pontificē ad rēplū paterne pietatis. Heb. iij. Vires pontificē magnū qui penetravit celos iesum. tanqz iudicē ad sedem iudicarie p'atis. Mar. xxy. Cū venerit fili' hōis in maiestate sua: tūc sedebit in sede maiestatis sue. Quarto iubilatio. ps. Ascēdit de' in iubilatio. et do. in vo. tūbe. Vēs angeli sine intermissione continuatis vocib' psallebant dicentes. Psallite deo nro. psalite regi nostro: qm rex omis terre deus et c.

Secundo iesus eleuatus

est vidētib' patriarchis. Nā pp' p'cm a deitania regni celestis erat clausa sic q nemo hūis scius poterat p illā ingredi. quis aut xps sua passione meruerit nob introitū regni celestis et in p'dimētus remouerit: p suā ascensionē nos qñ in possessionē regni celestis introduxit. Et hoc patriarche putauerunt. Adā in trāslatione ei' in paradysum post sui creationē. vt ps. Gen. iij. Abrahā in egressione: cui dicitur est ei Gen. xij. Egredere de terra tua et de cognatioe tua et de domo patris tui: et veni in terrā quā monstrauero tibi et faciā te crescere et c. Ysaac in seminatione. vt em d' Gen. xij. Seminavit in terra illa et habuit in ipso anno fructū ceterū plū. Jacob in hitatioe. Gen. xxxij. Ascēde

in montē bebel. i. domus dei. et hita ibi et c. Moyses in auxiliatioe. Deut. xxxij. Ascēdit for celi auxiliator tu'. Josue in expugatioe. Josue. i. Ascēdit cū senioribus frōre exercit'

Tertio iesus eleuatus ē

vidētib' pphetis: qb' ppheticē reuelata ē xpi' ascētio q're fuerit sublimitatē. nō enim fuit trāslat' sic enoch: nec subuect' igneo curru sic helyas: nec rap' sicut paulus: s' fuit assumpt'. i. a seipso sumpt'. quā quidē sublimitate et virtute ascēsis viderūt pphete. David in ps. dicit. Eleuata est magnificētia tua sup celos de'. Salomon Prou. xij. dicit. Qui sequit' iusticiā et miām inueniet vitā et gl'iaz. Cūitate foris ascēdit sapiēs. Elayas. xix. dicit. Ascēdit dñs sup nubē leuem. Baruch. iij. dicit. Quis ascēdit i celū et accepit sapiām et deducit eā de nubibus? Qui scit vniuersa nouit eā: et inueniet eas pudētia sua. Adicheas. iij. c. dicit. Ascēdit pandēs iter ante eos. Daniel. vij. dicit. Aspēciebā in visioe noctis: et ecce cū nubib' celi qñ fili' hōis veniebat: et vsqz ad antiquum dierū puenit: et in p'pectu ei' obtulit eum et dedit ei p'atē et honorē et regnū vt oēs ppli trib' et lingue seruiret ei. Eszechiel. i. dicit. Et ecce nubes magna et splēdo: in circuitu ei' et de medio ei' quasi spēs electi. hec visio similitudo glie dñi. Quasi. iij. dicit. Sup excelsa deducet me victor in psalmis canentem.

Quarto iesus eleuatus ē

vidētib' aplis. Nā tps vt firmaret totum op' hūane redēptiois anteqz ascēderet venit ad discipulos suos ad cenaculū vbi fec' qrtuor. Primo comedit cū eis. Mar. xvi. Recūbetib' vndecim discipul' appuit illis iesus. Sedo eos increpauit. Jo. dicit. et exprobrauit incredulitā: et illos et duriciā cordis: qz his q viderāt eū resurrexisse nō crediderunt. Tertio pcepit eis ne discederet inde. Act. i. Cōuēscēs pcepit eis ab hierosolymis ne discederet: s' expectaret pmissiones p'ris. Quarto pcepit eis q post spūscām missum p'dicaret. Mar. xvi. dixit eis. Eūtes in mundū vniuersum p'dicare euāgelioe creature et c. Quib' p'actis cū honorabili comitina. cxx. hoim iuit versus montē oliuierū vbi fec' etiā qrtuor. P'io respēdit curiosos. Act. i. Jgit' q uenerat interro gabat eū dicitur. Dñe si in tpe hoc restitues regnū